

پاورقی(۱)

دیکتاتورها وزنان

منبع: القبس • مترجم: محمدعلی عسگری



آنها را با زنان تحلیل کند. کتاب معروف او «زنان دیکتاتورها» که در دوبخش گرد آمده تاکنون به چندین زبان دنیا ترجمه شده است. در بخش نخست، او به زندگی افرادی چون هیتلر، لنین، موسولینی، استالین، سالازار، مائو، چاوشسکو و بوکاسا می‌پردازد و در بخش دوم به زندگی افرادی چون صدام حسین، فیدل کاسترو، کیمایل‌سونگ، اسلوبودان میلوسویچ و... نویسنده یک فصل کامل را به بن‌لادن و همسران پنجگانه‌اش اختصاص می‌دهد. روزنامه کویتی القیس دوبخش از این کتاب را ترجمه و به‌صورت پاورقی منتشر کرد. در یکی از این بخش‌ها ارتباط صدام حسین و زنانش توضیح داده می‌شد که ترجمه آن را از امروز در این ستون خواهید خواند.

«صدام» بعضی اوقات خود را با یکی از دو همسرش می‌گذراند و تلاش می‌کند تا به‌طور مسالوی به هریک نزدیک شود. «علیاء سلیی» که همسر یک خلیل است در این‌باره می‌گوید: «صدام به شخصت‌هایی نزدیک می‌شد که همسران زیبا و وسوسه‌انگیزی داشتند. ابتدا با سبزدهايشان می‌رقصید، این نابیریس‌چمهور انزرا صدام هنوز رئیس‌چمهور نشده بوده) دوست داشت با همه مردان رابطه داشته باشد. در این میان البته زنان را فراموش نمی‌کرد. به گفته علیا «او به مردی اعتماد نمی‌کرد مگر اینکه از قبل به زنش اعتماد کرده باشد» او خیلی‌ها را دعوت می‌کرد. از جمله دوستانش را به «راسینگ کلپ» دعوت می‌کرد و خودش را به‌تنهایی و گاه به‌همراه همسرش «اساجده» می‌آمد. علیا می‌گوید «اساجده اجتماعی نبود».

صدام سیگار ازدواج نکرد. ازدواج اول وی در سال ۱۹۶۳ با ساجده طلفاح، دختر بزرگ دایی‌اش بود که به معلمی اشتغال داشت. حاصل این ازدواج دویسر به نام‌های «عدی» و «اقسی» و سده‌ختر به نام‌های «رعنا» «رغد» و «حلا» بود. ژنرال عدنان خیرالله طلفاح (برادر ساجده و قائم‌مقام و وزیردفاع صدام) که دوست دوران کودکی صدام به‌شمار می‌رفت به‌دلیل رشد محبوبیت بین مردم در یک سانحه هوایی کشته شد. یکشب، یک زن‌شوهر بعد از بازگشت از مراسم شام حدود ساعت ۱۱ شب به خانه دوستی آمدند. صدام نیز وارد سالن شد و به مدت سه‌ساعت درباره علقه‌هایش، به‌خصوص شکار حرف زد. همچنین درباره اصولی که به آن اعتقاد داشت. علیا می‌گوید: «هنوز چشم‌هایش را به‌خاطر دارم. روی هر یک از ما مکث می‌کرد و به‌صورت‌هایمان زل می‌زد» در همان‌شب بود که به رسم دوستی تنگش را به میزبان هدیه داد. در قلب صدام، تنگش از هر چیزی باارزش‌تر بود. حتی بالاتر از همسر و اسبش قرار می‌گرفت. برای همین غالباً وقتی به شب‌چرانی‌ها می‌رفت حتی اگر همسرش را نمی‌برد تنگش را می‌برد.

عشق به «هنا»

این شب‌چرانی‌ها مناسب‌هایی بود برای آشنانشدن با معشوقه‌های جدید. در یکی از این شب‌ها بود که از آخرین معشوقه‌اش «هنا» صحبت کرد. «او نه‌تنها یک دوست، که به گفته صدام کسی بود که تمام تمایلات او را پاسخ می‌داد. تعریف کرد که چگونه او را کشته است. گفت با مرد دیگری تماس گرفته بود و همین غیرت صدام را به جوش می‌آورد. صدام به خفاش می‌رود و با هفت‌تیرش را می‌آورد می‌کشد. همچنین مادرش را که در همان خانه بود می‌کشد» گرچه درباره واقعی بودن این داستان هیچ‌گونه سندی در دست نیست اما به گفته علمیا: «صدام دوست داشت بارها آن را تکرار کند» البته هرکس این داستان را می‌شنید هم تعجب می‌کرد و هم دچار وحشت می‌شد. صدام حسین که معاون «احمد حسن‌البکر»، رئیس‌جمهور عراق بود، از جولای ۱۹۷۹ به‌سرعت پله‌های ترقی را طی کرد و قدرت را براری خود قبضه کرد. او شب‌ها در خیابان‌های بغداد پرسه می‌زد و به خانواده‌ها سر می‌زد. برای دوستانش هیچ تعجبی نداشت که مثلاً شبانه سر بربسد یا از دیگران بخواهد بیایند و با او آشنا شوند. در آن دوران، صدام خیلی مشروب می‌نوشید و رقص به‌خصوص با آهنگ‌های غربی را دوست داشت. علیا می‌گوید: «مهارتی در رقص نداشت اما هرگز از رقصیدن خسته نمی‌شد. او مردی قوی بود که زور ۱۰ مرد را داشت» یکشب در همان سال‌ها صدام به دیدار یکی از دوستانش می‌رود و به او می‌گوید: «من از این پیرمرد بیزارم». منظورش حسن‌البکر بوده است. صدام از کارهای عجیب البکر برای نمونه اینکه پیش از هر گونه تصمیم‌گیری سیاسی به‌سرع پیشگوها می‌رفت به‌شدت عصبانی بود. یکی از این پیشگوها در منطقه توپچی بغداد زندگی می‌کرد و تاثیر زیادی بر رئیس‌جمهور داشت. علیا می‌گوید: «صدام برای ما تعریف کرد که خودش شش‌خا این جاوگور را به قصر دعوت کرده و کشته بود». این حادثه نیز درست باشد یا ساختگی، صدام فردی بود که روانشناسی افراد را خوب می‌شناخت و می‌دانست چگونه با دیگران روابطی گرم برقرار کند. به گفته علمیا: «می‌گفت اسرار زیادی می‌دانند. ما از شخصیت سحرانگیز او خوشمان می‌آمد و درعین حال از او وحشت داشتیم. در برابر هیچ‌یک از خواسته‌هایش جرأت نه گفتن نداشتیم». صدام پیوسته از موفق بودن ازدواجش با ساجده تعریف می‌کرد. حتی کار به جایی رسیده بود که خودش را مشاور ازدواج عراقی‌ها می‌دانست و به‌همین‌منظور توصیه‌هایش را در روزنامه‌ها منتشر می‌کرد تا دیگران از این راه بتوانند ازدواج‌های موفق و خوشبختی داشته باشند.

ادامه دارد

شرق:پس از فرازوفرودهای بسیار، بالاخره اولین محموله تسلیحات شیمیایی سوریه به از این کشور خارج شد. محموله‌ای که قرار بود اواخر سال ۱۳ ۲۰ از سوریه خارج شود اما بدی آب و هوا و شدت‌گرفتن درگیری‌ها و مشکلات فنی دست‌درست هم داد تا ایین روند با تاخیر روبه‌رو شود. حالا اما کشتی دانمارکی بخشی از خطرناک‌ترین سلاح‌های شیمیایی را بار زده و از طریق بندر لاذقیه از سوریه خارج کرده است. ناوهای جنگی چین، دانمارک، نروژ و روسیه این کشتی حاوی تسلیحات شیمیایی را همراهی می‌کنند و سپس این محموله به یک کشتی ویژه آمریکایی انتقال داده شده و در همان‌جا نیز عملیات نابودسازی آن انجام می‌شود. قرار است تسلیحات شیمیایی سوریه در آنجایی بین‌المللی نابود شوند. به گزارش راشاتودی، این اقدامات بر اساس طرح سازمان منع سلاح‌های شیمیایی صورت گرفت که بر اساس آن سلاح‌های شیمیایی سوریه با کشتی‌های دانمارکی و نروژی به بندری در ایتالیا می‌رسند و سپس از آنجا به کشتی آمریکایی منتقل و در دریا امحا می‌شوند. در همین حال یان‌کی‌مون، دبیر کل سازمان ملل، سشنیه در بیانیه‌ای از انتقال اولین بخش از سلاح‌های شیمیایی سوریه به آب‌های بین‌المللی برای امحای این تسلیحات استقبال کرد. دبیر کل سازمان منع گسترش سلاح‌های شیمیایی هم، خروج نخستین محموله را «گامی مهم» از برنامه‌های آن سازمان برای خلع سلاح کامل سوریه از جنگ‌افزارهای شیمیایی نامیده است. در خاک سوریه ۱۵مأمور ویژه سازمان منع گسترش سلاح شیمیایی در کنار ۴۸مأمور ویژه سازمان ملل متحد بر مأموریت امحای جنگ‌افزارهای شیمیایی نظارت دارند. جن ساکی، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز نسبت به انتقال اولین بخش از سلاح‌های شیمیایی سوریه به آب‌های بین‌المللی ابراز خشنودی کرد.سلاح‌های شیمیایی سوریه پس از انتقال به بندر لاذقیه به آب‌های منطقه‌ای دریای

مدیترانه منتقل و از طریق کشتی‌های دانمارکی و نروژی و با حمایت ناوهای روسی بارگیری خواهد شد تا ظرف شش‌ماه بر عرشه یک کشتی آمریکایی امحا شوند.

درگیری‌های میدانی

خروج اولین محموله تسلیحات شیمیایی از سوریه در حالی آغاز شده که درگیری‌های داخلی شدت گرفته و این‌بار درگیری گروه‌های تندرو در درون مخالفان نیز به اوج رسیده است. به گزارش بی‌بی‌سی، درگیری گروه‌های رقیب در شمال سوریه کماکان ادامه دارد. این گروه‌ها که پیش‌تر حملات خود را متوجه نیروهای بشلار اسد کرده بودند، در حال حاضر برای بیرون‌راندن یکدیگر از منطقه، وارد جنگ شده‌اند. درگیری میان گروه‌های رقیب به شهر رقه در شمال‌شرقی سوریه کشیده شده است. فعالان مخالف دولت همچنین گفته‌اند در استان ادلب در شمال سوریه به‌دنبال درگیری میان گروه حکومت اسلامی عراق و شام و سایر گروه‌های اسلام‌گرا جسد بیش از

جهان

اولین محموله از سوریه خارج شد

بار سنگین سلاح شیمیایی روی دوش کشتی‌های دانمارک



Gettyimages

۳۰پیکل‌جوی گروه حکومت اسلامی عراق و شام پیدا شده است. گفته شده که مقر حکومت اسلامی عراق و شام، وابسته به القاعده در این شهر مورد حمله قرار گرفته است. این گروه متهم است که در مناطق تحت کنترل خود دست به آزار و اذیت اهالی زده است. همچنین فعالان مخالف بشلار اسد، رییس‌جمهوری سوریه می‌گویند که پیکارجویان مرتبط با القاعده حداقل ۵۰گروگان خود را اعدام کرده‌اند. اعدام‌شدگان شامل نیروهای پزشکی، خبرنگاران محلی و اعضای گروه‌های رقیب بودند. همچنین گزارش‌ها حاکی از آن است که مقر اصلی گروه موسوم به «دولت اسلامی عراق و شام» (داعش) در حلب به‌دست مخالفان مسلح سوریه افتاد. این در حالی است که ابومحمد العدنانی، سخنگوی گروه «دولت اسلامی عراق و شام» موسوم به «داعش» در پیامی در یکی از پایگاه‌های اجتماعی نوشت: ما اعلام می‌کنیم که ائتلاف مخالفان سوریه و شوروی ملی همراه با هیات ستاد و شورای

نظامی، همگی «کافر و ظالم» هستند. بنابراین تمامی کسانی که عضو این ائتلاف هستند، هدف «مشروع» برای ما به‌شمار می‌روند و ما می‌توانیم آنها را به قتل برسانیم. داعش ضمن تعیین جایزه برای سر رهبران و سران ائتلاف مخالفان سوریه تهدید کرد: تمامی شورشیانی را که وارد درگیری‌های خشونت‌آمیز علیه ما شوند به‌قتل می‌رسانیم. پیشتر، محمد الجولانی، رهبر جبهه تروریستی «النصره» مخالفان سوری را به آتش‌پس فراخواند و از آنها خواست تا فقط علیه نظام سوریه بجنگند.

بحث پیرامون ژنو۲

شدت‌گرفتن درگیری‌های داخلی، تلاش‌ها برای برگزاری کنفرانس ژنو۲ را متوقف نکرده اما بحث پیرامون شرکت‌کنندگان در این کنفرانس داغ شده‌است. در همین راستا ائتلاف مخالفان سوریه با انتشار گزارشی مدعی شد: به شرطی که ایران مفاد توافقنامه ژنو۲ را بره‌سمیت بشناسد، با حضور ایران در ژنو۲ موافقت می‌کند. با این حال دیمیتری مدوف، نخست‌وزیر روسیه ضمن تاکید بر اینکه بر کناری بشلار اسد از قدرت پیش‌شرط قابل‌قبولی برای حضور در نشست ژنو۲ نیست گفت: امکان ندارد مسکو عدم‌مشارکت اسد را در مذاکراتی که هدفش حل‌فصل بحران سوریه است، بخواهد. از دیگرسو ائتلاف ملی مخالفان سوریه در نشست اخیر خود نتوانست تصمیمی درخصوص مشارکت در کنفرانس ژنو۲ اتخاذ کند. ائتلاف ملی مخالفان سوریه در نشستی که روز سه‌شنبه در استانبول برگزار شد، تصمیم گرفت تا اتخاذ تصمیمی درخصوص مشارکت در ژنو۲ را به نشست دیگری موکول کند که در ۱۷ژانویه(۲۷دی) برگزار می‌شود. همه این تحولات درحالی صورت می‌گیرد که دفتر حقوق‌بشر سازمان ملل شمارش قربانیان جنگ سوریه را به‌دلیل آنکه مقامات این سازمان دسترسی کافی به مناطق جنگ‌زده برای بررسی این آمار ندارند، به حال تعلیق درآورد.

کتاب تازه آقای وزیر دفاع



رابرت گیتس، وزیر دفاع اسبق آمریکا از سیاست‌های باراک اوباما و جو بایدن در جنگ افغانستان انتقاد کرد. گیتس که در دولت‌های بوش و اوباما به‌عنوان وزیر دفاع خدمت کرده، در کتاب خاطراتش نوشته اوباما دیگر‌بابوری به استراتژی نظامی در افغانستان نداشت. بااین حال کالج سفید به دفاع از بایدن پرداخت. **(بی‌بی‌سی)**

نامه عباس به اوباما



محمود عباس رییس تشکیلات خودگردان فلسطین با ارسال نامه‌ای به باراک اوباما تاکید کرد: فلسطینی‌ها هرگز حضور نیروهای اسرائیل در فلسطین را نخواهند پذیرفت. عباس افزود: موضع فلسطین در مذاکرات صلح ثابت است و هدف مذاکرات با اسرائیل تشکیل کشور فلسطین با پایتختی قدس شرقی است. **(ایسنا)**

۱۰ سال جیس به خاطر شرکت در تجمع



حکیم العربی یکی از بازیکنان تیم ملی فوتبال بحرین در جریان اعتراضات به آل‌خلیفه به ۱۰سال زندان محکوم شد. وکیل «حکیم العربی»، بازیکن تیم ملی فوتبال بحرین گفت، او به همراه ۹فرد دیگر به‌دلیل شرکت در تجمع غیرقانونی و داشتن کوکتل مولوتف گناهکار شناخته شدند. **(آسوشیتدپرس)**

حمله به فلوجه بعید است

ارتش عراق طی چند روز آتی به فلوجه حمله نمی‌کند. محمد العسکری، سخنگوی وزارت دفاع عراق اعلام کرد به منظور حفظ جان اهالی شهر فلوجه آغاز حمله به این شهر در چند روز آینده بعید است. این در حالی است که ارتش عراق نیروها و تجهیزات نظامی خود را در استان الانبار برای حمله گسترده به شهر فلوجه و پاکسازی این شهر از شورشیان القاعده آماده می‌کند. به گزارش الجزیره ارتش عراق تجهیزات نظامی فراوانی را به نزدیکی شرق فلوجه ارسال کرده است. در همین راستا، سعدون الدلیعی، سرپرست وزارت دفاع عراق اعلام کرد که در حال حاضر امکان آغاز حمله به شهر فلوجه وجود ندارد و بهتر است رهبران گروه‌های مسلح داخلی برای مصلحت به بالا گرفتن درگیری‌ها و حمله به ارتش در شهر فلوجه این شهر را ترک کنند. در همین راستا نوری المالکی

رهبر اپوزیسیون ترکیه:

اردوغان سردسته گروه تبهکارهاست

موج برکناری و اخراج افسران پلیس از سوی دولت ترکیه همچنان ادامه دارد. در تازه‌ترین تحول، دولت ترکیه روسای پلیس ۱۶ استان این کشور را همزمان با ادامه اعمال قانون علیه افراد دخیل در پرونده فساد از سمتشان برکنار کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، در میان روسای پلیس که براساس حکم وزارت کشور از پست‌هایشان برکنار شدند، می‌توان به روسای پلیس در استان‌های آنکارا، ازمیر، آنتالیا و دیاربکر اشاره کرد. در همین راستا شمار مأموران پلیس که در این کشور از سمت خود برکنار شده یا محل خدمت آنان تغییر کرده است به هزارن‌رر رسید. از دیگر سو و به گزارش روزنامه حریت، کمال قلیچدار اوغلو، رهبر حزب اصلی مخالف ترکیه به نام «مردم جمهوری خواه» گفت: «رجب طیب اردوغان می‌گوید اگر که اختیار و مجوز داشت،

این بار هم محاکمه مرسی به تعویق افتاد

دومین جلسه محاکمه محمد مرسی به تاریخ یکم فوریه ۱۲ (بمن) موکول شد. قرار بود دومین جلسه محاکمه او و همچنین ۱۴نفر از رهبران و اعضای اخوان‌المسلمین به اتهام کشتار تظاهر‌کنندگان در اطراف کاخ ریاست‌جمهوری الاتحادیه مصر برگزار شود اما آنطور که رویترز گزارش داده است به‌دلیل شرایط ناپایمان جوی، این امکان به وجود نیامده که مرسی به مقر محاکمه‌اش در قاهره منتقل شود. این در حالی است که وزارت کشور ۲۰هزار نیروی امنیتی برای برقراری امنیت و انتقال متهمان از زندان به دادگاه، مستقر کرده بود. از سوی دیگر، «ائتلاف ملی حمایت از مشروعیت» از شهروندان مصری خواست هم‌زمان با محاکمه مرسی تظاهرات کنند. با این حال مناطق «المهندسین»، «الهرم»، «الجیزه»، «العبور» در استان‌های القلیوبیه و پورت‌سعید روز سه‌شنبه

نگاه بیرون

سازمان ملل

شمارش قربانیان را متوقف کرد



● ذات «پیچیده و خطرناک» جنگ داخلی سوریه، تعیین دقیق تعداد کشته‌ها و قربانیان جنگ را غیرممکن کرده است. آخرین آمار سازمان ملل از مرگ حدود صدهزارنفر خبر می‌داد. رابرت کالویل، از کمیته حقوق بشر سازمان ملل می‌گوید: «جمع‌آوری اطلاعات مربوط به قربانیان جنگ داخلی سوریه همیشه دشوار بوده است. با خطرناک‌شدن هرچه‌بیشتر وضعیت این کشور و با غیرممکن‌شدن دسترسی ما به درون این کشور، به‌روز کردن آمار قربانیان هرروز مشکل‌تر می‌شود.» او می‌افزاید سازمان ملل برای تخمین قربانیان همیشه به کمک گروه‌های غیردولتی محتاج است. کالویل ادامه می‌دهد: «دیگر برای سازمان امکان ندارد که بتواند گزارش‌هایی مانند گزارش سال گذشته تولید کند، همچنین نمی‌توان آماری که دیدهبان حقوق بشر منتشر کرده را تایید کرد.» آخرین آمار کشته‌ها در گزارش دیدهبان حقوق بشر، ۱۳۰هزار کشته (از مارس ۲۰۱۱ به این‌سو) است. او به ان‌بی‌سی می‌گوید: «تا وقتی که نتوانیم خودمان آمار جدیدی به دست بیاوریم از همان عبارت «بیش از صدهزارنفر» استفاده خواهیم کرد.» در چنین شرایطی خبرگزاری‌ها از مأموریت موفقیت‌آمیز سازمان ملل و سازمان منع گسترش تسلیحات شیمیایی می‌گویند. یک کشتی تجاری دانمارکی در بندر لاذقیه پهلو گرفته و برای اولین‌بار مقداری از مواد شیمیایی خطرناکی که درون کشور بوده است را بار زده و منتظر مواد خطرناک دیگر است. سیگريد کاک، رییس هیات مشترک سازمان ملل و سازمان منع تسلیحات شیمیایی در بیانیه‌ای گفته است: «این حرکت نخستین گام از فرآیند جابه‌جایی مواد شیمیایی از سوریه برای نابودی آنهاست.» او می‌افزاید «این اقدام سوریه را تشویق می‌کند تا تلاش خودش برای تکمیل فرآیند امحای تسلیحات شیمیایی را ادامه دهد». در همین حال وزیرخارجه آمریکا برای این اتفاق کف می‌زند و می‌گوید: «این نشانی از فرآیند موفقیت‌آمیز نابودی سلاح‌های شیمیایی در سوریه است. خیلی کارها هنوز هست که باید انجام داد. آنطور که جامعه بین‌الملل اتفاق نظر دارند، این دولت سوریه است که باید مسوولیت جابه‌جایی سلاح‌ها و مواد شیمیایی از کشورش و نابود کردن آنها را بپذیرد.»

موسسه فرهنگی دارالاکرام حضرت ابوالفضل العباس (ع)

حمایت از تحصیل کودکان و نوجوانان

شماره ثبت: ۱۳۵۴۲ تأسیس: ۱۳۸۰

www.Darolekram.com

sms: 100001288

تحصیل حق همه کودکان است.

باید اخت ماهیانه مبلغی اندک، به جمع حامیان تحصیلی کودکان بی سرپرست پیوندیم.

دفتر مرکزی تهران: شهرک غرب (قدس) بلوار فرحزادی

نرسیده به چهارراه دریا، خیابان صفا، پلاک ۷۳

دفتر مرکزی تهران: ۹-۸۸۵۶۱۸۳۶-۸۸۰۸۸۹۹۹ (۰۲۱)

شعبه مشهد: ۷۶-۰۷۵۲۲۹۱۰۲۲۹۱ (۰۵۱۱)